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Apžvalga 

Lietuvoje planuojami reagavimo veiksmai 
(2024 m. sausio–gruodžio mėn.) 

 

   

65 000 
prognozuojamas pabėgėlių skaičius  

 

15,5 mln. dol. 
finansinių poreikių suma JAV dol. 

18 
RRP partnerių skaičius 

Prognozuojami pabėgėlių skaičiai 

 Numatomas gyventojų skaičius 2023 m. pabaigoje Gyventojų, kuriems 2024 m. planuojama teikti pagalbą, skaičius 

Pabėgėlių skaičius  52 305 65 000 

Pasiskirstymas pagal amžių ir lytį1 

 

 

 

2,4 % 
Asmenų su negalia 

 

 

64 %  
Moterų ir mergaičių 

 

 

36 %  
Vyrų ir berniukų 

 
 

  

 
 
 
1 Skaičiavimai yra pagrįsti Vyriausybės statistiniais duomenimis, kurie buvo papildyti 2023 m. daugiasektorio poreikių 
vertinimo (MSNA) duomenimis. 
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1 dalis. Esama padėtis 

Padėties apžvalga 

Iki 2023 m. gruodžio Lietuvoje buvo užregistruota daugiau kaip 52 000 pabėgėlių iš Ukrainos. 

Didelis iš Ukrainos atvykusių pabėgėlių skaičius paskatino Lietuvą imtis sistemingiausių per visą jos 

istoriją reagavimo į pabėgėlių situaciją veiksmų. Bendromis Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

pilietinės visuomenės ir priimančiosios bendruomenės pastangomis buvo siekiama visapusiškai 

įtraukti visą visuomenę į pabėgėlių iš Ukrainos priėmimą ir apsaugą. 

Dauguma pabėgėlių į Lietuvą atvyko per kaimynines ES valstybes nares, o konkrečiau per 

Lenkiją ir Latviją. Nors daugiau kaip 60 proc. pabėgėlių, gavę laikiną apsaugą, apsistojo Lietuvoje, 

likusieji 40 proc. išvyko į kitas šalis arba grįžo į Ukrainą.2 

Visus reagavimo į pabėgėlių situaciją veiksmus koordinavo Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija, o savivaldybės ir pilietinė visuomenė atliko svarbius pagalbinius 

vaidmenis. Reagavimo metu buvo akcentuojama pabėgėlių įtraukties į nacionalinę Lietuvos švietimo 

sistemą, viešųjų paslaugų prieinamumo ir galimybės patekti į darbo rinką svarba. 

Nepaisant visapusiškos pagalbos, visos visuomenės reagavimo veiksmų ir individualiai skirtos 

paramos būtiniausiems poreikiams patenkinti, kai kurie pabėgėliai vis dar susiduria su sunkumais 

siekdami visiško savo ir savo šeimos narių savarankiškumo. Regioninis reagavimo planas (RRP) 

buvo sukurtas siekiant papildyti Vyriausybės reagavimo priemones, skirtas padėti pabėgėliams iš 

Ukrainos. 2024 m. reagavimo plano tikslas – patenkinti žmonių specialiuosius poreikius, daugiausia 

dėmesio skiriant pažeidžiamų grupių apsaugai, pagrindiniams reikalavimams ir gerovei. Siūlomas 

intervencines priemones sudaro piniginė parama, aprūpinimas maisto ir ne maisto produktais, 

pagalba ieškant būsto, smurto dėl lyties (SDL) problemų sprendimas ir sveikatos priežiūros sistemų 

pritaikymas, taip pat paramos teikimas, įgūdžių tobulinimas bei galimybių tvariam pragyvenimui 

užtikrinti suteikimas. Šiuo planu siekiama reaguoti į pabėgėliams nuolat kylančius iššūkius ir skatinti 

tarptautinį bendradarbiavimą. 

Grėsmės ir poreikiai šalyje 

Dauguma pabėgėlių iš Ukrainos yra moterys (48 proc.), o trečdalis jų – vaikai (32 proc.). 

Moterys susiduria su didesnėmis saugumo rizikomis, pavyzdžiui, smurto dėl lyties rizika, įskaitant 

seksualinį išnaudojimą ir prievartą (SIP), prekybos žmonėmis ir išnaudojimo darbe rizikomis. Be to, 

daugeliui moterų tenka vienoms rūpintis vaikais ir kitais išlaikomais šeimos nariais. Dėl šių veiksnių 

kyla sunkumų, įskaitant galimybę įsidarbinti, gauti vaikų dienos priežiūros paslaugas ir susirasti 

įperkamą būstą. Norint išspręsti šias problemas ir užtikrinti pabėgėlių moterų savarankiškumą, 

būtina ne tik suteikti joms paramą, kad būtų patenkinti pagrindiniai poreikiai, bet ir padėti patekti joms 

į darbo rinką. 

 
 
 
2 Šaltinis: Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
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Iki 2023 m. gruodžio daugiau nei 17 000 vaikų buvo aktyvūs laikinosios apsaugos gavėjai, 

įskaitant beveik 700 nelydimų arba nuo šeimų atskirtų vaikų, kurie buvo globojami Lietuvoje. Todėl 

būtina vykdyti į vaikus orientuotą apsaugos veiklą, įskaitant procedūrinių sistemų plėtojimą, lėšų 

skyrimą pagrindiniams poreikiams tenkinti ir informuotumo vaiko apsaugos klausimais gerinimą. 

Remiantis oficialiais priėmimo į mokyklas duomenimis, dauguma mokyklinio amžiaus 

pabėgėlių vaikų iš Ukrainos buvo priimti į Lietuvoje esančias mokyklas. Siekiant šiuos vaikus geriau 

įtraukti į visuomenę, padėti įveikti traumas ir užtikrinti saugią vaikystę, labai svarbu jiems skirti 

papildomą paramą. 

Pabėgėliai su negalia, vyresnio amžiaus pabėgėliai ir jų šeimos nariai susiduria su specifiniais 

iššūkiais, dėl kurių jie tampa pažeidžiami ir gali greičiau nuskursti. Kadangi pažeidžiamumo 

vertinimas registracijos metu nėra atliekamas, tokius pažeidžiamus pabėgėlius yra sudėtinga 

nustatyti, kad būtų galima suteikti individualiai pritaikytą paramą ir paslaugas. 2024 m. pabėgėliams 

gali ir toliau kilti problemų dėl galimybės rasti saugų ir įperkamą būstą, pokyčių privačių pabėgėlius 

priimančių asmenų paramos programoje ir poreikio laikinai pabėgėlius apgyvendinti kitur, 

susiklosčius nenumatytoms aplinkybėms. 

Nors pabėgėliai įprastai turi galimybę naudotis valstybine sveikatos priežiūros sistema, vis dar 

kyla sunkumų dėl asmenų, kurie nėra apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu. Norint įveikti šiuos 

iššūkius, reikia pasirūpinti, kad jiems būtų atstovaujama, didinti sveikatos sistemos pajėgumus ir 

gerinti pabėgėlių informuotumą. 

Buvo imtasi veiksmų siekiant patenkinti pabėgėlių psichikos sveikatos ir psichosocialinės 

pagalbos (PSPSP) poreikius. Tačiau siekiant užtikrinti, jog būtų suteikta galimybė naudotis 

paslaugomis ir jomis patenkinti įvairius pabėgėlių iš Ukrainos bendruomenės poreikius, būtina toliau 

tobulinti bei atitinkamai pritaikyti paslaugų struktūrą. Norint tai pasiekti, reikia panaikinti psichikos 

sveikatos stigmatizavimą, pasirūpinti šiuolaikiškos bendruomeninės pagalbos teikimu ir pripažinti 

pirminės grandies darbuotojų, kuriems gresia pavojus perdegti, paramos poreikį. 

Naujai atvykusių pabėgėlių įtraukimas į pagrindinę socialinės paramos sistemą vyksta 

palaipsniui ir dažniausiai trunka ilgiau nei mėnesį. Dėl pernelyg ilgo laikotarpio tarp laikinos apsaugos 

įregistravimo ir leidimų laikinai gyventi išdavimo žmonės neturi galimybės naudotis tam tikromis 

programomis. Pradiniu pereinamuoju laikotarpiu pilietinė visuomenė atlieka labai svarbų vaidmenį 

teikiant poreikiais pagrįstą pagalbą, įskaitant konsultavimą, piniginę paramą bei aprūpinimą maisto 

ir ne maisto produktais. 

2023 m. uždarius registracijos centrus, pabėgėliai dabar privalo registruotis Migracijos 

departamente. Maždaug 10–15 proc. naujai atvykusių pabėgėlių kyla sunkumų laiku užsiregistruoti 

dėl informacijos trūkumo, ilgų eilių ir kalbos barjero. Dėl šių priežasčių tokie pabėgėliai neturi 

galimybių gauti būstą, sveikatos priežiūros paslaugas, maistą ir kitas išmokas, todėl jiems reikia 

pilietinės visuomenės pagalbos. 

  



REGIONINIS REAGAVIMO Į PABĖGĖLIŲ SITUACIJĄ PLANAS DĖL PADĖTIES UKRAINOJE | 5 
 

 
 

 
 
 

 

2 dalis. Reagavimo ir sprendimų strategija šalyje 

Lietuvai skirta RRP apsaugos ir sprendimų strategija yra siekiama remti nacionalinių valdžios 

institucijų pastangas tenkinti pabėgėlių iš Ukrainos poreikius, daugiausia dėmesio skiriant 

pažeidžiamiausiems asmenims. Atsižvelgdami į 2023 m. Pasauliniame pabėgėlių forume Lietuvos 

Vyriausybės pakartotus įsipareigojimus skatinti pabėgėlių įtrauktį į nacionalinę sistemą, partneriai 

taip pat toliau siūlys paramą, skirtą gerinti reagavimą į pabėgėlių situaciją, pagrindinį dėmesį skiriant 

asmenims, turintiems specialiųjų poreikių. 

RRP partneriai sieks užtikrinti nuoseklų ir nuspėjamą apsaugos priemonių taikymą, 

dalyvaujant patiems pabėgėliams, kartu stiprindami nacionalines apsaugos sistemas. Ypatingas 

dėmesys bus skiriamas vienišų moterų, moterų valdomų namų ūkių, vaikų, vyresnio amžiaus 

asmenų, žmonių, turinčių sunkių sveikatos sutrikimų, ir asmenų su negalia apsaugos poreikiams. 

Bus stengiamasi teikti pagalbą pirminės grandies darbuotojams, šiems nustatant pažeidžiamus 

pabėgėlius ir trečiųjų šalių piliečius ir pastariesiems teikiant paslaugas, kad būtų sumažintos jiems 

kylančios grėsmės apsaugos srityje, įskaitant pavojus, susijusius su seksualiniu išnaudojimu ir 

prievarta. 

Strateginiai tikslai šalyje 

1 tikslas – pasirūpinti, kad pabėgėliai turėtų teisę į teisinį statusą, apsaugą ir galimybę 

naudotis savo teisėmis. 

        Pagrindinę veiklą sudarys pabėgėlių ketinimų stebėsena, galimybių naudotis 

apsauga ir teisėmis užtikrinimas, atstovavimas vyriausybinėse ir regioninėse 

institucijose bei ryšių su pabėgėliais ir priimančiosiomis bendruomenėmis palaikymas, 

įskaitant teisinės pagalbos ir pagalbinės informacijos suteikimą. RRP partneriai išlaikys 

priėmimo pajėgumus ir stebės naujų atvykusių asmenų padėtį, siekdami užtikrinti, kad jie nebūtų 

diskriminuojami bandydami pasinaudoti savo teisėmis ir paslaugomis, taip pat sudarys sąlygas, kad 

būtų galima kuo anksčiau nustatyti asmenis, turinčius specialiųjų poreikių, juos atitinkamai nukreipti 

ir jiems padėti. Taip pat bus palaikomos pastangos nustatyti ir sumažinti SDL, prekybos žmonėmis 

ir SIP pavojus. Stiprinant esamus vaikų apsaugos mechanizmus ir teikiamas paslaugas, bus 

užtikrintas tinkamas reagavimas į specialiuosius pabėgėlių vaikų ir jų šeimos narių, o ypač nelydimų 

ir nuo šeimų atskirtų vaikų, kuriems gresia pavojus, poreikius. 

2 tikslas – užtikrinti, kad pažeidžiami ir specialiųjų poreikių turintys pabėgėliai gautų tikslinę 

paramą ir pagalbą. 

        RRP partneriai palaikys Vyriausybės ir visų atitinkamos veiklos dalyvių vykdomą 

reagavimo veiklą apsaugos srityje, skirtą nustatyti ir atitinkamai nukreipti specialiųjų 

poreikių turinčius pabėgėlius, taip pat jiems suteikti reikiamas specializuotas 

paslaugas, įskaitant PSPSP ir su jų konkrečiais poreikiais susijusią humanitarinę 

pagalbą, kurių teikimo metu būtų atsižvelgiama į tokių asmenų amžių, lytį ir įvairovę. Be to, partneriai 

papildys pabėgėliams su negalia teikiamas paslaugas ir pagerins jų įtrauktį į nacionalinių paslaugų 
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sistemą, įskaitant Ukrainoje išduotų neįgaliųjų pažymėjimų pripažinimą, atitinkamą sąlygų 

pritaikymą, kliūčių, trukdančių pasinaudoti paslaugomis, nustatymą ir pašalinimą, pasirūpinimą 

žmonėms su negalia pritaikyta informacija ir pranešimais bei tolesnį bendradarbiavimą ir darbą su 

žmonių, turinčių negalią, organizacijomis. 

3 tikslas – stiprinti pabėgėlių socialinę ir ekonominę įtrauktį juos priimančiose 

bendruomenėse ir didinti jų savarankiškumą. 

        Bus skiriama daug dėmesio pabėgėlių ilgalaikei įtraukčiai ir priėmimui į 

nacionalinę švietimo sistemą mokantis kalbą, ugdant gebėjimus ir gerinant psichikos 

sveikatą. Tuo pat metu partneriai sieks, kad pabėgėlių vaikai ir jaunimas grįžtų į 

formaliojo tiesioginio švietimo įstaigas, kuriose jiems bus užtikrintas ilgalaikis 

mokymosi stabilumas, socialinis bendravimas su juos priimančiomis bendruomenėmis ir suteikta 

mokyklinė parama. Pagalbos priemones, skirtas padėti pabėgėliams susikurti pragyvenimo šaltinius 

ir pasinaudoti ekonominėmis galimybėmis, sudarys papildomas kalbų mokymas ir paramos veikla, 

darbo vietų siūlymas pagal turimus įgūdžius, perkvalifikavimas ir kvalifikacijos kėlimas, įskaitant 

turimų įgūdžių ir kvalifikacijų pripažinimą, pabėgėlių informavimas ir konsultavimas bei 

bendradarbiavimas su privačiuoju sektoriumi. Siekiant skatinti įtrauktį, be kita ko, organizuojant 

socialinius, kultūrinius, meninius bei laisvalaikio renginius ir mainus, labai svarbu palaikyti pabėgėlių 

integraciją. 

4 tikslas – stiprinti pabėgėlių ir juos priimančiųjų bendruomenių socialinę sanglaudą. 

        Nustačius šiuolaikinius metodus ir stiprinant partnerystę, bus sustiprinta 

pabėgėlių ir juos priimančios bendruomenės narių socialinė sanglauda. Pabėgėliams 

ir priimančios bendruomenės jaunimui bus teikiama parama, kad jie per sportą ir 

laisvalaikio veiklą galėtų ugdyti savo gebėjimus ir įgūdžius. Išnaudojant pabėgėlių ir 

pabėgėlių vadovaujamų organizacijų potencialą, kad būtų skatinamas dialogas ir keitimasis 

informacija tarp pabėgėlių, valdžios institucijų ir plačiosios visuomenės, bus įmanoma veiksmingiau 

ir tikslingiau teikti paslaugas, užtikrinant, jog pagalba bus pritaikyta taip, kad patenkintų konkrečius 

pabėgėlių poreikius. Savo ruožtu, mokytojų tarpkultūrinių gebėjimų ugdymas padės vaikams geriau 

integruotis į nacionalinę mokyklų sistemą. 
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Reagavimas atskiruose sektoriuose 

 
 

APSAUGA 

        Stebėsenos ir atstovavimo pabėgėlių interesams tikslas – greitai pašalinti 

grėsmes pabėgėlių saugumui, nuolat vertinant pabėgėliams teikiamas valstybines 

socialines paslaugas, kad jiems būtų suteikta visapusiška pagalba. Partneriai 

bendradarbiaus su valdžios institucijomis, kad pabėgėliams suteiktų daugiau galimybių 

naudotis Vyriausybės apsaugos ir pagalbos programomis. Atliekant stebėsenos apklausas, bus 

įvertinti pabėgėlių poreikiai, ketinimai ir įtraukties perspektyvos, kad jiems būtų galima kuo geriau 

pritaikyti paslaugas. 

Partneriai palaikys Vyriausybės taikomas reagavimo priemones, skirtas akcentuoti 

pažeidžiamiausių pabėgėlių psichikos sveikatos ir psichosocialinius poreikius. Siekiant papildyti 

Vyriausybės numatytas reagavimo priemones, bus skiriamos piniginės išmokos rizikos grupėms 

priklausantiems asmenims, įskaitant smurtą patyrusius asmenis, namų ūkius, kuriuose auginami 

vaikai, ir besilaukiančias motinas, taip šiems asmenims padedant sudaryti orias gyvenimo sąlygas. 

Naujai atvykusiems asmenims teikiama būtinoji pagalba ir konsultavimas padės patenkinti jų 

priėmimo metu nustatytus neatidėliotinus poreikius. 

Partneriai nustatytiems pažeidžiamiems pabėgėliams teiks tikslinę, individualiai pritaikytą 

paramą, kurią sudarys individualios konsultacijos ir siuntimai į specializuotas įstaigas. Konsultacijos 

ir patarimai taip pat bus skirti pabėgėliams, teikiantiems prašymus dėl laikinosios apsaugos ir leidimo 

gyventi šalyje, o esant sudėtingiems atvejams, pastariesiems taip pat bus siūloma teisinė pagalba. 

Strategijoje yra naudojamas bendruomenės informavimo metodas, skirtas nustatyti poreikius, 

pažeidžiamumą ir bendruomenės savitarpio pagalbos pagrindu užtikrinamas apsaugos galimybes. 

Reagavimo veiklos dalyvių reguliariai organizuojamais bendruomeniniais renginiais siekiama didinti 

bendruomenės įsitraukimą ir skatinti pabėgėlių iniciatyvas, užtikrinant, jog minėtieji dalyviai į įvairius 

pabėgėlių poreikius ir jiems kylančius iššūkius reaguoja visapusiškai ir atjaučiančiai. 

Kompleksiniai RRP prioritetai 

• Psichikos sveikata ir psichosocialinė 

pagalba (PSPSP) 

• Amžius, lytis ir įvairovė (ALĮ) 

• Žmonių su negalia įtrauktis 

• Atskaitomybė nukentėjusiems 

gyventojams (ANG) 

• Apsauga nuo seksualinio išnaudojimo ir 

prievartos (ASIP) 

• Lokalizavimas 

• Vyriausybės atsakomybė 

• Reagavimo į nepaprastąją padėtį 

pajėgumų išlaikymas 

Plačiau skaitykite Regioninės apžvalgos 25 psl. 
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Subsektorius: smurtas dėl lyties (SDL) 

        Partneriai stengsis kurti prevencijos ir reagavimo mechanizmus, integruodami 

asmenų nukreipimo į atitinkamas SDL klausimus sprendžiančias tarnybas, priemones. 

Daugiausia dėmesio bus skiriama informuotumo apie SDL didinimui ir saugių vietų, 

kuriose pabėgėliai, o ypač moterys ir mergaitės, galėtų konfidencialiai kreiptis 

pagalbos, kūrimui. Bus stengiamasi žmonėms suteikti galimybę naudotis visapusiškomis teisinėmis, 

socialinėmis ir psichologinėmis paslaugomis, taip kuriant įtraukią savitarpio paramos bendruomenę. 

Partneriai taip pat bendradarbiaus su priėmimo centrų administracija, kad pabėgėliams būtų suteikta 

galimybė pasinaudoti saugiomis vietomis, ir bus pasirengę nukentėjusiuosius nuo smurto nukreipti į 

atitinkamas specializuotas įstaigas, jei pabėgėliams skirtų nespecializuotos paramos užsiėmimų 

metu būtų atskleista informacija apie SDL atvejus. Be to, partneriai nustatys prekybos žmonėmis 

aukas bei asmenis, kuriems gresia toks pavojus, ir jiems pasiūlys konsultavimo paslaugas, taip 

stiprindami pažeidžiamų gyventojų apsaugos sistemą. 

Subsektorius: vaikų apsauga 

Remiantis duomenimis, gautais atlikus 2023 m. daugiasektorį poreikių vertinimą, 

mokyklose mokosi 80 proc. pabėgėlių vaikų iš Ukrainos. Todėl partnerių veiklos bus 

orientuotos į užklasines veiklas vaikams bei jų tėvams, įskaitant tokias veiklas kaip 

meniniai užsiėmimai, vaikų liaudies šokių būreliai ir vaikų psichologinės paramos 

grupės. Tokiomis veiklomis bus siekiama stiprinti vaikų, kuriems reikia PSPSP, atsparumą ir ugdyti 

stresinių situacijų įveikimo būdus bei suaugusiųjų tėvystės įgūdžius. Partneriai teiks paramą 

vyriausybinėms institucijoms, atsakingoms už nelydimų ir nuo šeimų atskirtų vaikų, įskaitant 

institucinės globos įstaigose globojamus vaikus, priežiūrą, siekdami užtikrinti, kad priimant visus su 

šiais vaikais susijusius sprendimus būtų atsižvelgiama į jų interesus. 

ŠVIETIMAS 

        Remiantis oficialiais priėmimo į mokyklas duomenimis, dauguma mokyklinio 

amžiaus pabėgėlių vaikų iš Ukrainos buvo priimti į Lietuvoje esančias mokyklas. 

Siekdami palaikyti veiksmingą pabėgėlių iš Ukrainos integraciją į Lietuvos švietimo 

sistemą, partneriai padės pabėgėliams moksleiviams toliau ugdyti pagrindinius 

įgūdžius, kurie yra būtini norint pasiekti gerus mokymosi ir akademinės veiklos rezultatus 

nacionalinėje mokyklų sistemoje, pavyzdžiui, mokėti mokomąją kalbą. Siekiant padėti mokytis 

lietuvių kalbos mokyklose, bus siūlomi papildomi užsiėmimai vaikų dienos užimtumo centruose, 

kuriuose taip pat bus galima užsiimti kita užklasine veikla, skatinančia integraciją į priimančiąją 

bendruomenę. 

Partneriai taip pat toliau siūlys pagalbą, skirtą stiprinti mokyklų gebėjimą įtraukti pabėgėlių 

vaikus. Valstybinių mokyklų mokytojai bus mokomi tarpkultūrinio mokymo metodų, skirtų iš Ukrainos 

pabėgusiems mokiniams, o tai padės sukurti įtraukesnę ir kur kas geriau pabėgėlių vaikų poreikius 

atitinkančią mokymosi aplinką. 
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PRAGYVENIMO ŠALTINIAI IR SOCIALINĖ BEI EKONOMINĖ ĮTRAUKTIS 

        Remiantis 2023 m. atlikto daugiasektorio poreikių vertinimo (MSNA) duomenimis, 

pabėgėlių iš Ukrainos užimtumo lygis viršija 40 proc. Planuojamos veiklos bus 

orientuotos į pabėgėlių dalyvavimą ir ryšių su juos priimančiomis bendruomenėmis 

mezgimą. Partneriai skatins žmones, kuriems yra reikalinga tarptautinė apsauga, 

megzti ryšius su juos priimančių bendruomenių nariais, kurdami ne tik mentorystės ir bičiulių 

programas, bet ir atitinkamas platformas bei metodus, kuriais būtų užtikrinamas pabėgėlių 

dalyvavimas politikoje, taip pat vidutinės trukmės ir ilgalaikes strategijas, kad pabėgėliai galėtų 

savarankiškai apsirūpinti stabiliomis pajamomis. Tokios iniciatyvos apims darbo ieškančių asmenų 

konsultavimo ir mentorystės programas, į darbo rinką orientuotus mokymus, įskaitant anglų kalbos 

kursus, stažuočių programas, taip pat verslo konsultacijas ir subsidijas smulkiesiems verslininkams, 

kad pabėgėliai galėtų imtis verslo. 

Kultūros ir meno bendruomenės bus telkiamos projektams ir renginiams, kuriais skatinami 

tiesioginiai mainai ir sąveika su pabėgėlių bendruomene. Partneriai pasinaudos tokios veiklos 

teikiamomis galimybėmis, kad praplėstų vykdomas visuomenės informavimo ir komunikacijos 

kampanijas, kuriomis yra skatinama pabėgėlius priimti, įtraukti į visuomenę ir jiems suteikti galimybių. 

Be to, partneriai toliau stebės, kaip reguliariai Vyriausybė renka statistinius duomenis apie pabėgėlių 

galimybes įsidarbinti, ir inicijuos sistemingą išsamių duomenų apie pabėgėlių socialinę ir ekonominę 

įtrauktį rinkimą ir analizę. Be to, partneriai bendradarbiaus su savivaldybėmis, kad padidintų 

pabėgėlių įtrauktį į vietos politikos ir planavimo procesus. 
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SVEIKATA IR MITYBA 

        RRP partneriai daugiausia 

dėmesio skirs galimybių naudotis 

nacionalinėmis sveikatos 

priežiūros paslaugomis didinimui, 

teikdami techninę pagalbą ir informaciją 

sveikatos priežiūros klausimais. Partneriai atliks 

pabėgėlių sveikatos priežiūros poreikių ir 

sveikatos sistemos vertinimus, kad geriau 

patenkintų pabėgėlių poreikius, taip pat ugdys 

pirminės grandies sveikatos priežiūros 

darbuotojų ir kitų atitinkamų specialistų įgūdžius 

teikti sveikatos priežiūros ir PSPSP paslaugas 

pabėgėliams. Bus padedama ne tik psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugų ir atitinkamų 

gebėjimų ugdymo klausimais, bet ir vykdant 

intervencijas, skirtas skatinti pabėgėlius iš 

Ukrainos skiepytis, įskaitant informacinių 

kampanijų apie skiepus vykdymą. 

Partneriai ir toliau teiks pirmenybę 

administracinių, finansinių ir komunikacijos 

kliūčių, su kuriomis šiuo metu susiduria 

pabėgėliai bandydami pasinaudoti visomis 

sveikatos priežiūros paslaugomis ir gauti visus 

reikiamus vaistus, šalinimui bei sudarys 

palankesnes sąlygas jiems dalyvauti sveikatos 

tikrinimo programose. Tai taip pat apims 

konkrečią pagalbą, kad būtų galima užtikrinti 

nenutrūkstamą sveikatos priežiūrą, pabėgėlius 

nukreipiant į atitinkamas nacionalines sveikatos 

priežiūros įstaigas, ypatingą dėmesį skiriant 

tiems asmenims, kuriems reikia pagalbos dėl 

nuolatinės sveikatos priežiūros. Partneriai 

įgyvendins veiklą, skirtą padėti vyresnio amžiaus 

žmonėms ir gerinti jų sveikatą, atliekant fizinius 

pratimus ir dalyvaujant grupiniuose 

psichologinės paramos užsiėmimuose, 

skirtuose gerinti emocinę būklę laiką leidžiant 

naujoje aplinkoje, o su karu susidūrusiems 

pabėgėliams iš Ukrainos, kurie jo metu neteko 

šeimos narių ir draugų, siūlydami dalyvauti 

grupinėse konsultacijose netekties, gedulo ir 

psichologinio atsparumo temomis.  

PSICHIKOS SVEIKATA IR 
PSICHOSOCIALINĖ PAGALBA 
(PSPSP) 

 
Daugiasektoris požiūris apima tokią 

bendruomeninę veiklą kaip paramos 

grupės moterims ir vaikams, tikslinė 

psichosocialinė parama teikiant bendro 

pobūdžio psichologo konsultacijas ir 

specializuotas psichikos sveikatos 

paslaugas. Pabėgėliams ir specialistams 

bus pritaikytos PSPSP metodikos ir 

ugdomi jų gebėjimai, įskaitant pirmosios 

psichologinės pagalbos teikimo mokymų 

vedimą. 

Konkrečių iniciatyvų metu taip pat bus 

teikiama psichologinė paslauga, kurios 

metu asmeniškai arba per karštąją liniją 

bus siūloma profesionali pagalba stresui 

mažinti, traumoms spręsti ir emocinei 

gerovei didinti. Nuo konflikto 

nukentėjusiems pabėgėliams iš Ukrainos 

bus organizuojamos grupinės 

konsultacijos netekties, gedulo ir 

psichologinio atsparumo temomis. 

Planuojama rengti informuotumo didinimo 

kampanijas apie konsultavimą psichikos 

sveikatos klausimais. 

Bus sukurtas už sveikatos priežiūrą 

atsakingų tarpininkų tinklas, skirtas padėti 

pabėgėliams, turintiems sveikatos 

problemų, kuris žmonėms siūlys 

pasinaudoti pirmąja psichologine pagalba, 

o suaugusiesiems ir vaikams sudalyvauti 

psichopedagoginėse veiklose ir 

psichologinėse konsultacijose. 

Visapusiško požiūrio taip pat būtina 

laikytis atliekant pirminės grandies bei 

sveikatos priežiūros darbuotojų sveikatos 

poreikių vertinimus bei ugdant pastarųjų 

gebėjimus. Tai taip pat reiškia, jog reikia 

sudaryti palankesnes sąlygas platesnei 

visuomenei, kad ji galėtų pasinaudoti 

sveikatos tikrinimo programomis. 
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PAGRINDINIAI POREIKIAI 

        Apgyvendinimas išlieka vienu iš 

aktualiausių į Lietuvą atvykstančių 

pabėgėlių poreikių. Nors daugeliui 

pabėgėlių pavyko išsinuomoti 

gyvenamąsias vietas, 20 proc. jų yra priglaudę 

giminaičiai, draugai arba savanoriai, o 14 proc. pabėgėlių 

gyvena kolektyvinio apgyvendinimo vietose.3 Susirasti 

būstą yra sudėtinga dėl nuolat kintančių rinkos kainų, 

didelių remonto išlaidų ir privačių savininkų nenoro. 

2024 m. partneriai daugiausia dėmesio skirs 

apgyvendinimo paslaugoms, įskaitant humanitarinę 

pagalbą naujai atvykusiems asmenims, pažeidžiamumo 

vertinimų atlikimą, psichosocialinės pagalbos teikimą ir 

apsaugos paslaugas savivaldybių kolektyvinio 

apgyvendinimo vietose. Pirmenybė bus teikiama 

piniginei paramai būstui apmokėti, kuri bus tik laikina 

priemonė, kol kolektyvinio apgyvendinimo centruose 

nebus laisvos gyvenamosios vietos, bei pažeidžiamų 

asmenų apsaugai užtikrinti. Taip pat bus skiriama 

piniginė parama, skirta patenkinti įvairius pagrindinius 

pabėgėlių poreikius. 

Be to, siekiant patenkinti pagrindinius pabėgėlių 

poreikius, įskaitant apsirūpinimą maistu, ir toliau veiks 

labdaros valgyklos bei maisto bankai, ypatingą dėmesį 

skiriant kaimo vietovėms. Vykdant mentorystės 

programas, kurių tikslas yra siūlyti visapusišką pagalbą, 

bus įgyvendinta tarpusavyje suderinta pabėgėlių 

konsultavimo ir orientavimo paslaugų strategija. 

Partneriai ir toliau teiks humanitarinę pagalbą 37 

vietose, įskaitant pabėgėlių aprūpinimą įvairios paskirties 

paketais, higienos priemonių rinkiniais, drabužiais, namų 

apyvokos reikmenimis ir mokymosi priemonėmis. 

Papildomomis iniciatyvomis taip pat bus laikomos 

su nuoma susijusios pagalbos programos ir piniginės 

intervencijos, skirtos patenkinti pažeidžiamiausių 

asmenų, įskaitant pabėgėlių šeimas, turinčias vaikų, ir 

besilaukiančias moteris, poreikius įvairiose jų gyvenimo 

srityse.  

 
 
 
3 Šaltinis: Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

APSAUGA NUO SEKSUALINIO 
IŠNAUDOJIMO IR PRIEVARTOS 
(ASIP) 
 

ASIP veiklų metu taip pat bus 

vykdomos pabėgėlių ir darbdavių 

informuotumo didinimo kampanijos. 

Šių kampanijų metu bus teikiama 

informacija apie prekybos žmonėmis 

ir išnaudojimo grėsmes bei 

pabėgėlių apsaugos strategijas. 

Užsiėmimų metu bus siekiama 

pabėgėliams suteikti daugiau žinių, 

kad jie galėtų priimti informacija 

grįstus sprendimus, atpažinti 

galimus pavojus, ir, prireikus, kreiptis 

pagalbos. Šios kampanijos padės 

mažinti pažeidžiamumą išnaudojimo 

ir prekybos žmonėmis srityje. 

Partneriai taip pat vykdys 

pirminės grandies specialistų įgūdžių 

lavinimo veiklas. Įgyvendinant šias 

iniciatyvas, bus rengiami mokymai ir 

gerinami įgūdžiai, kad būtų galima 

atpažinti ASIP atvejus, jų išvengti, o 

jiems įvykus – tinkamai į juos 

sureaguoti. Suteikiant šiems 

specialistams reikiamų žinių ir 

išmokant atitinkamų protokolų, 

minėtų veiklų metu bus siekiama 

sukurti saugesnę aplinką 

pabėgėliams ir užtikrinti jų apsaugą 

nuo tokių grėsmių jų perkėlimo metu. 

Pabėgėliams skirtų ASIP seminarų 

metu bus siekiama suteikti žinių apie 

SIP, įskaitant jų pobūdžio 

paaiškinimą, su jais susijusių 

grėsmių nustatymą, informavimą, 

kur kreiptis pagalbos, ir 

supažindinimą su siuntimo pas 

atitinkamus specialistus procesu. 
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Partnerystė ir koordinavimas 

Lietuvoje pagrindinį vaidmenį koordinuojant Vyriausybės veiksmus, įskaitant pabėgėlių 

integracijos politikos įgyvendinimą, atlieka Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM). Be kitos 

veiklos, Ministerija rengia tarpžinybinius susitikimus, kuriuose įvairūs vyriausybės ir pilietinės 

visuomenės atstovai informuoja vieni kitus apie naujausius pokyčius reagavimo srityje ir neformaliai 

aptaria būtinus konkrečius veiksmus. SADM taip pat yra pagrindinė Vyriausybės atstovė, palaikanti 

platesnius ryšius su pilietinės visuomenės reagavimo subjektais. 

Atsižvelgdami į šį koordinavimo forumą, Vyriausybės vadovaujamuose tarpžinybiniuose 

susitikimuose dalyvaujantys RRP partneriai pasinaudos esamu koordinavimo mechanizmu ir 

strategiškai panaudos jį įgyvendindami konkrečius RRP tikslus. Prireikus, Jungtinių Tautų vyriausiojo 

pabėgėlių reikalų komisaro biuras (UNHCR), vadovaudamasis Pabėgėlių koordinavimo modeliu, 

sieks palengvinti Vyriausybės ir pilietinės visuomenės tarpusavio bendravimą ir diskusijas tokiomis 

konkrečiomis temomis kaip ASIP siekdamas ugdyti partnerių gebėjimus telkti išteklius, taip pat 

naudosis informacijos valdymo priemonėmis, kad būtų padidintas matomumas ir paramos teikėjų 

dalyvavimas RRP partnerių ir pabėgėlių vadovaujamų organizacijų vardu. 

http://www.unhcr.org/syriarrp6/docs/syria-rrp6-strategic-overview.pdf#J
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Tarpžinybiniai finansiniai poreikiai 

Biudžeto suvestinė pagal tipą 

šalies lygmeniu4 

PARTNERIS FINANSINIAI POREIKIAI 
JAV DOLERIAIS 

JT agentūros  7 198 280  

Tarptautinė Raudonojo 
Kryžiaus ir Raudonojo 
Pusmėnulio draugijų 
federacija 

 5 086 793  

Tarptautinės NVO  1 718 686  

Religinės organizacijos*  760 554  

Nacionalinės NVO  1 446 846  

Pabėgėlių vadovaujamos 
organizacijos* 

 919 720  

Religinės organizacijos*  40 331  

Moterų vadovaujamos 
organizacijos* 

 231 795  

IŠ VISO  15 450 605  

* Kadangi kiekviena organizacijų kategorija gali būti 

skirstoma į kelias pakategores (pvz., moterų vadovaujamos 

organizacijos, pabėgėlių vadovaujamos organizacijos, 

religinės organizacijos ir t. t.), tokių atskirų pakategorių 

bendrai sumuoti negalima. 

 

Pastabos. Šiame sąraše yra nurodytos tik paramos veiklai 

pagal RRP prašančios organizacijos, kurių dauguma šią 

veiklą taip pat vykdo bendradarbiaudamos su kitais čia 

nenurodytais įgyvendinančiaisiais partneriais. 

Biudžeto suvestinė pagal sektorių 

šalies lygmeniu5 

 

 

 

  

 
 
 
4 Piniginė pagalba yra teikiama ir laikoma kertiniu pagalbos ir apsaugos būdu pagal UNHCR 2022–2026 m. piniginių 
intervencijų politiką. Piniginė parama yra priverstinai perkeltų asmenų pasirinkta paramos forma, kuri yra naudojama kaip 
kompleksinė priemonė įvairiuose sektoriuose, įskaitant apsaugą. Neribotos ir (arba) įvairios paskirties piniginės išmokos 
pagrindiniams poreikiams patenkinti yra įtrauktos į biudžeto pagrindinių poreikių sektoriaus kategoriją. 
5 Piniginė pagalba yra teikiama ir laikoma kertiniu pagalbos ir apsaugos būdu pagal UNHCR 2022–2026 m. piniginių 
intervencijų politiką. Piniginė parama yra priverstinai perkeltų asmenų pasirinkta paramos forma, kuri naudojama kaip 
kompleksinė priemonė įvairiuose sektoriuose, įskaitant apsaugą. Neribotos ir (arba) įvairios paskirties piniginės išmokos 
pagrindiniams poreikiams patenkinti yra įtrauktos į biudžeto pagrindinių poreikių sektoriaus kategoriją. 

3.7 mln.

0.7 mln.

2.1 tūkst.

0.9 mln.

5.1 mln.

5.8 mln.

5.4 mln.

Apsauga (įsk. VA ir
SDL)

Vaikų apsauga (VA)

Švietimas

Sveikata ir mityba

Pragyvenimo šaltiniai
ir socialinė bei

ekonominė įtrauktis

Pagrindiniai poreikiai

Piniginė parama
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Biudžeto suvestinė pagal partneres šalies lygmeniu 

Partneris  Apsauga 
(įsk. VA) 

Vaikų 
apsauga 
(VA) 

Švietimas  Pragyvenimo 
šaltiniai ir 
socialinė bei 
ekonominė 
įtrauktis  

Sveikata ir 
mityba  

Pagrindiniai 
poreikiai 

Iš viso JAV 
doleriais  

JT agentūros               

JT Tarptautinė 
migracijos 
organizacija 

285 000  - - 1 020 000  225 000  1 000 000  2 530 000  

JT Pasaulio sveikatos 
organizacija 

- - - - 200 000  - 200 000  

Jungtinių Tautų 
švietimo, mokslo ir 
kultūros organizacija 

- - - 300 000  - - 300 000  

Jungtinių Tautų 
vyriausiasis pabėgėlių 
reikalų komisaras 

2 292 554  - - 1 875 726  - - 4 168 280  

Tarptautinė 
Raudonojo Kryžiaus 
ir Raudonojo 
Pusmėnulio draugijų 
federacija 

              

Lietuvos Raudonasis 
Kryžius 

136 791  - - 811 998  416 000  3 722 004  5 086 793  

Tarptautinės NVO               

Lietuvos Caritas - - - 441 554  - 319 000  760 554  

„Gelbėkit vaikus“ 81 281  622 451  - - - 254 400  958 132  

Nacionalinės NVO               

„Artscape“  - 55 200  - 70 000  - - 125 200  

„Diversity 
Development Group“  

15 800  - - - - - 15 800  

„Maisto bankas“  - - - - - 500 000  500 000  

„Frida“ 90 795  - - - - - 90 795  

Tautinių bendrijų 
namai 

- - - 60 000  - - 60 000  

„Lietuvos skautija“ 75 000  - - - - - 75 000  

Lietuvos įvairovės 
chartija 

- - - 30 000  - - 30 000  

Lietuvos profesinė 
sąjunga 

- - - 150 000  - - 150 000  

„Malva“ (Šiauliai) - 31 400  - 99 010  29 310  - 159 720  

Maltos ordino 
pagalbos tarnyba 

- - 2 106  38 225  - - 40 331  

Lietuvos pabėgėlių 
taryba 

- - - 200 000  - - 200 000  

 Iš viso 2 977 221  709 051  2 106  5 096 513  870 310  5 795 404  15 450 605  
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RRP stebėsenos sistema 

Sektorius Rodiklis Tikslas 

 

Apsauga Asmenų, kuriems suteikta galimybė naudotis apsaugos 
paslaugomis, skaičius 

50 000 

Vaikų apsauga Vaikų, kuriems buvo suteiktos vaikų apsaugos paslaugos, skaičius 1 555 

Apsauga nuo seksualinio 
išnaudojimo ir prievartos (ASIP) 

ASIP tinklo narių ir partnerių darbuotojų, kurie buvo išmokyti, kaip 
mažinti SIP riziką, jos išvengti ir kaip į ją reaguoti, skaičius 

18 

 

Psichikos sveikatos ir 
psichosocialinės pagalbos 
paslaugos (PSPSP) 

Asmenų, besinaudojančių PSPSP paslaugomis ir dalyvaujančių 
užsiėmimuose, skaičius 

28 190 

 

Pragyvenimo šaltiniai ir 
socialinė bei ekonominė 
įtrauktis 

Asmenų, kurie gavo naudos iš pragyvenimo šaltinių ir socialinės bei 
ekonominės įtraukties intervencijų, skaičius 

50 000 

 

Pagrindiniai poreikiai Asmenų, kuriems buvo suteikta pagalba tenkinant pagrindinius 
poreikius, skaičius 

50 000 
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Sektorius Partneris  Trumpas veiklos aprašymas Reikalinga 
suma 
JAV dol. 

Kontaktinė informacija  

 

Pagrindiniai 
poreikiai 

 

Lietuvos 
Caritas 

Remia 31 savivaldybėje esančius 37 humanitarinės pagalbos 
centrus, kuriuose pabėgėliai gali gauti humanitarinės 
pagalbos paketus, korteles, skirtas įsigyti higienos prekių, 
drabužių bei kompensaciją už įsigytus Vyriausybės 
nekompensuojamus vaistus. 

319 000 lietuvoscaritas 
@gmail.com  

„Maisto 
bankas“  

Atidaro 5 naujus „Maisto banko“ padalinius mažesniuose 
regioniniuose miesteliuose, kuriuose bus galima atsiimti 
paaukotų maisto produktų paketus, organizuoja savanorius, 
kurie atlieka maisto pakavimo ir paskirstymo veiklą, bei 
tiesiogiai patenkina esamus žmonių mitybos poreikius. Naujai 
atvykstantiems pabėgėliams bus skirta 80 000 maisto 
produktų paketų. 

500 000 simonas@maistobankas.lt 

 Tarptautinė 
migracijos 

organizacija 
(TMO) 

Parama nuomai, siekianti iki 70 proc. mėnesinės nuomos 
sumos, ir humanitarinė pagalba, įskaitant maisto kortelių 
išdavimą, laikino gyvenimo vietų suteikimą, aprūpinimą ne 
maisto produktais ir pinigines intervencijas atliekant bankinius 
pavedimus pažeidžiamiems pabėgėliams. 

800 000 estaskunaite 
@iom.int 

 Lietuvos 
Raudonasis 

Kryžius 

Parama grynaisiais pinigais ir kuponais, skirta 
pažeidžiamiems asmenims su negalia, vyresnio amžiaus 
žmonėms ir šeimoms, auginančioms daugiau kaip 3 vaikus. 
Mokėjimai yra atliekami kartą per ketvirtį, 4 kartus per metus.  

3 722 004 egle 
@redcross.lt 

Tarptautinė 
organizacija 

„Gelbėkit 
vaikus“ (SCI) 

Įvairiems tikslams skirtos piniginės paramos programa naujai 
atvykusiems pabėgėliams, pirmenybę teikiant turintiems 
vaikų, besilaukiančioms moterims ir namų ūkiams, kurie 
gyvena žemiau skurdo ribos arba susiduria su vaikų apsaugos 
rizikomis. Mokėjimai yra atliekami banko pavedimais arba 
skiriant prekybos centrų dovanų kuponus, o po to atliekant 
nuolatinių pagalbos poreikių vertinimus. 

254 400 indre 
.liaudanskiene 
@savethe 
children 
.org 

Sveikata ir 
mityba 

 
 

Tarptautinė 
migracijos 

organizacija 
(TMO) 

Psichologo paslaugos migrantams, asmeniškai ir per karštąją 
liniją, sprendžiant streso ir traumų sukeltas psichologines 
problemas. Pagrindinės iniciatyvos: grupinės konsultacijos 
Ukrainos pabėgėliams, informuotumo didinimo kampanijos 
psichikos sveikatos tema, už sveikatos priežiūrą atsakingų 
tarpininkų tinklas ir PSPSP karo veteranams. 

225 000 estaskunaite 
@iom.int 

Lietuvos 
Raudonasis 

Kryžius 

Pirmoji psichologinė pagalba, psichopedagoginės veiklos 
suaugusiesiems ir vaikams bei psichologo konsultacija.  

416 000 egle 
@redcross.lt 

„Malva“ 
(Šiauliai) 

Sveikatingumo dienos, ekologiniai žygiai ir šiaurietiškas 
ėjimas senjorams, sporto užsiėmimai ir grupinė psichologinė 
terapija, skirta gerinti fizinę ir emocinę būklę naujoje aplinkoje. 

47 642 malva 
.diaspora 
@gmail.com 

Pasaulio 
sveikatos 

organizacija 
(PSO) 

Pabėgėlių sveikatos vertinimai, įgūdžių, susijusių su PSPSP 
paslaugomis, ugdymas, parama psichikos sveikatos srityje, 
skatinimas skiepytis ir pabėgėlių informavimo kampanijos. 
Pirmenybė taip pat teikiama sąlygų pasinaudoti sveikatos 
tikrinimo programomis ir sveikatos priežiūros paslaugomis 
sudarymui. 

200 000 zurlytei 
@who.int 

 

Pragyvenimo 
šaltiniai ir 

ekonominė 
įtrauktis 

 
 

„Artscape“  Kultūros renginiai, kurių metu demonstruojami jaunųjų 
ukrainiečių pabėgėlių atlikėjų talentai. Vykdant informavimo 
veiklą, organizuojant socialinę sanglaudą skatinančius 
įtraukius renginius ir naudojant visapusišką socialinių tinklų 
strategiją yra įdarbinami gabūs asmenys. 

70 000 aiste@ 
artscape.lt 

Lietuvos 
Caritas 

Socialinės konsultacijos, finansinė parama, konsultavimas, 
psichosocialinė pagalba, kalbų mokymas, savipagalbos 
grupės, vasaros stovyklos ir Ukrainos vaikų integravimas 
„Caritas“ dienos užimtumo centruose. Šeimos mentorystės 
programa penkiose savivaldybėse. 

441 554 lietuvos 
caritas 
@gmail.com 

Tautinių 
bendrijų namai 

Lietuvių kalbos kursai darbingo amžiaus pabėgėliams, kurie 
mato savo ateitį Lietuvoje ir nori išmokti lietuvių kalbą, kad 
galėtų visapusiškai integruotis į visuomenę ir rasti tinkamą 
darbą. 

60 000 direktorius 
@tbn.lt 

Tarptautinė 
migracijos 

organizacija 
(TMO) 

Kultūrinio sąmoningumo ugdymo programa specialistams, 
dirbantiems su pabėgėliais. Mokomoji programėlė apie 
lietuvių kultūrą, kalbą, visuomenę ir įstatymus. Lietuvių ir anglų 
kalbų mokymas, pradinė finansinė parama smulkiesiems 
verslininkams ir jų mentorystė, palankių sąlygų sudarymas 
atlikti praktiką ir bendruomenes įgalinančių subsidijų skyrimas. 

1 020 000 estaskunaite 
@iom.int 

mailto:simonas@maistobankas.lt
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Sektorius Partneris  Trumpas veiklos aprašymas Reikalinga 
suma 
JAV dol. 

Kontaktinė informacija  

Lietuvos 
Įvairovės 

chartija 

Stipendijų programa, kuria siekiama didinti pabėgėlių 
galimybes patekti į darbo rinką ir gerinti įmonių pajėgumą kurti 
įtraukią darbo aplinką asmenims iš įvairių kultūrinių sluoksnių, 
sprendžiant kvalifikuotų darbuotojų nepakankamo 
atstovavimo ir diskriminavimo problemas. 

30 000 rugile 
@diversity.lt 

Lietuvos 
Raudonasis 

Kryžius 

Verslumo programa pabėgėliams, įdarbinimo programa, 
įgūdžių ugdymas kuriant įtraukias darbo vietas ir 
tarpvalstybinis dalijimasis patirtimi Lenkijoje, Lietuvoje, 
Latvijoje ir Estijoje. Suinteresuotųjų šalių paieška, kliūčių 
analizavimas ir paramos paketų išbandymas. 

811 998 egle 
@redcross.lt 
 

Lietuvos 
profesinių 

sąjungų 
konfederacija 

Pagalba į darbo rinką bandantiems patekti pabėgėliams, 
teikiant teisines konsultacijas raštu ir telefonu, rengiant 
susitikimus internetu ir suteikiant pagrindines žinias. Veikla 
taip pat apima mokymo ir darbo paieškos informacijos vertimo 
paslaugas. 

150 000 lpsk@lpsk.lt 

„Malva“ 
(Šiauliai) 

Kūrybinės saviraiškos veiklos, kultūriniai renginiai, 
daugkartinio naudojimo daiktų siuvimas skatinant tvarumą, 
kūrybinės saviraiškos klubas senjorams, meno grupės 
vaikams, edukacinės kelionės, bendravimo renginiai, moterų 
stovykla, reklaminių priemonių kūrimas. 

47 192 malva.diaspora 
@gmail.com 

Lietuvos 
pabėgėlių 

taryba 

24 seminarai verslumo, skaitmeninių įgūdžių ir kibernetinio 
saugumo temomis, 7 lietuvių kalbos kursų grupės ir 60 
socialinės tinklaveikos bei verslumo renginių. 

200 000 akhtar.akhgar 
@refugeescouncil 
.org 

UNESCO Priimančiosios šalies žiniasklaidos priemonių įgūdžių 
ugdymas, siekiant kurti Ukrainos pabėgėliams pritaikytą turinį, 
vertinant informacijos poreikius, ugdant redagavimo įgūdžius, 
rengiant etiškus pranešimus ir kuriant nacionalinius socialinius 
tinklus, skirtus bendrai teikti ataskaitas pabėgėlių klausimais. 

300 000 m.aoyama 
@unesco.org 

Maltos ordinas Internetinė platforma Ukrainos pabėgėliams, skirta mokytis ir 
šviestis apie darbo įstatymus ir politiką Lietuvoje. 

2 106 urte.petrulyte 
@maltieciai.lt 

UNHCR Bendruomeninės apsaugos ir įgalinimo stiprinimas, prieinamų 
paslaugų nustatymas, laisvalaikio ir kultūrinių veiklų plėtimas, 
individualus asmenų, turinčių specialiųjų poreikių, 
konsultavimas ir patarimų teikimas, informuotumo įvairiuose 
sektoriuose didinimas ir kalbų kursų organizavimas su NVO 
partneriais. 

1 875 752 swest@unhcr.org 

Apsauga 

 
 

„Artscape“  Meno užsiėmimai pabėgėlių vaikams ir jaunimui, 
bendradarbiaujant su „Artscape“ pedagogais ir terapeutais. 
Mokymo programa yra orientuota į priklausymo bendruomenei 
jausmo ir socialinės sanglaudos puoselėjimą bei pritaikyta 
pagal atitinkamas dalyvių amžiaus grupes ir poreikius. 

55 200 aiste@artscape.lt 

„Diversity 
Development 

Group“  

Tyrimas, skirtas įvertinti pabėgusiųjų iš Ukrainos karo 
motyvaciją ir integracijos perspektyvas. Metodikos, skirtos 
stiprinti imigrantų ir pabėgėlių įtrauktį į vietos politikos 
planavimą, plėtrą ir įgyvendinimą, mokymai savivaldybėms. 

15 800 lina@diversity 
group.lt 

„Frida“ Galimybių suteikimas Ukrainos moterims, įskaitant 
auginančioms vaikus, naudotis visapusiškomis teisinės, 
socialinės ir psichologinės pagalbos paslaugomis, taip kuriant 
įtraukią savitarpio paramos bendruomenę. 

90 795 karolina.reinyte 
@gmail.com 

Tarptautinė 
migracijos 

organizacija 
(TMO) 

Greitas tikslios informacijos suteikimas pabėgėliams per 
karštąją liniją ir tiesioginių pokalbių kanalą apie dokumentus, 
žmogaus teises ir paslaugas. Kovos su prekyba žmonėmis 
veiklas sudaro individualiai pritaikytos informavimo 
kampanijos ir individuali parama. Pirminės grandies 
darbuotojų įgūdžių ugdymas ASIP tema.  

255 000 estaskunaite 
@iom.int 

Lietuvos 
Raudonasis 

Kryžius 

Įgūdžių ugdymo veiklos apsaugos, lyčių lygybės ir įtraukties 
temomis. 

136 791 egle@redcross.lt 

„Lietuvos 
skautija“ 

Skautų veiklas sudaro kassavaitiniai susitikimai, vasaros 
veiklų planavimas, žygių, stovyklų ir iššūkių organizavimas bei 
pilietinis ugdymas. Pagrindinis dėmesys yra skiriamas 
komandinio darbo, savarankiškumo ir socialinių įgūdžių 
ugdymui. Veiklų metu skatinamas pilietiškumas, tautinis 
tapatumas, kūrybiškumas, asmeninis pasitenkinimas, 
bendruomeniškumas ir tarpkultūriniai ryšiai.  

75 000 gabriele 
@skautai.lt 
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Sektorius Partneris  Trumpas veiklos aprašymas Reikalinga 
suma 
JAV dol. 

Kontaktinė informacija  

„Malva“ 
(Šiauliai) 

Individuali psichologinė terapija pabėgėliams, sprendžiant 
įvairias problemas, susijusias su jų baimėmis, fobijomis, 
asmeniniu tobulėjimu, emocine gerove ir prisitaikymu 
visuomenėje. Būtinoji teisinė pagalba ir vertimo paslaugos. 

50 042 malva.diaspora 
@gmail.com 

„Malva“ 
(Šiauliai) 

Vaikų liaudies šokių grupė, pasirodymų metu pristatanti 
Ukrainos kultūrą. Psichoterapijos seansai ukrainiečių ir rusų 
kalbomis, skirti spręsti psichologines traumas. 

46 592 malva.diaspora 
@gmail.com 

Maltos ordinas  Galimybių pasikonsultuoti su teisininkais, psichologais ir 
socialiniais darbuotojais suteikimas pabėgėliams. 

38 225 urte.petrulyte 
@maltieciai.lt 

Tarptautinė 
organizacija 

„Gelbėkit 
vaikus“ (SCI) 

Informaciją ir socialines paslaugas teikiantys šeimos paramos 
koordinatoriai. Individuali psichosocialinė pagalba globėjams 
ir besilaukiančioms moterims. Informuotumo PSPSP tema ir 
pozityvios tėvystės grupiniai seansai globėjams. 

81 281 indre.liaudanskiene 
@savethe 
children.org 

Tarptautinė 
organizacija 

„Gelbėkit 
vaikus“ (SCI) 

PSPSP paslaugos vaikams, įskaitant individualų ir grupinį 
PSPSP namams skirtų rinkinių platinimą. Pirmosios 
psichologinės pagalbos mokymai socialiniams darbuotojams, 
mokytojams ir NVO atstovams. Pagalba pabėgėlių vaikams 
patenkant į vaikų dienos užimtumo centrus. 

622 451 indre.liaudanskiene 
@savethe 
children.org 

UNHCR Teisinės konsultacijos, psichosocialinė pagalba ir įgūdžių 
ugdymas. Apsaugos stebėsena ir poreikių vertinimas, 
apsilankymai sienos perėjimo punktuose, registracijos ir 
apgyvendinimo vietose bei sulaikymo centruose. Prieinamų 
apsaugos paslaugų nustatymas ir NVO partnerių įgūdžių 
lavinimas, siekiant nustatyti smurto dėl lyties atvejus, jų 
išvengti, o jiems įvykus – tinkamai į juos sureaguoti. 

2 292 553 swest@unhcr.org 

    

  
 
 

 


